
 
 Р Е Ш Е Н И Е 

 

25  августа 2020 года       №151/847-4 

г. Стерлитамак 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии со статьями 26, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05 декабря 2012года № 152/1137/-6  

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, решила: 

 

предложить для исключения из резерва составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан кандидатуры согласно приложению. 

 

2.Направить настоящее решение и приложение для исключения из резерва 

составов участковых избирательных комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии     Е. В. Сизов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии     Е.И. Загуменникова 
  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии городского округа  

город Стерлитамак Республики 

Башкортостан №151/847-4 

 от 25.08.2020 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов  

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

 городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 
 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Номер 

избира

тельно

го 

участка 

Субъект, внесший 

предложение  

1.  Школьникова Евгения 

Геннадьевна 

 

642 
Собрание избирателей по 

месту работы 

2.  Габбасова Лилия Рафаэловна 

 
643 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3.  Нигматуллина Гульназ 

Рамазановна 

 

643 
Собрание избирателей по 

месту работы 

4.  Доброгорская Валентина 

Александровна 

 

643 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5.  Габзалилов Морат Гайсарович 

 
643 

Собрание избирателей по 

месту работы 

6.  Никитина Лилия Алексеевна 

 
645 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

7.  Чибисов Дмитрий 

Александрович 

 

651 
Собрание избирателей по 

месту работы 

8.  Искандаров Айрат Азатович 

652 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 



9.  Валеева Нафиса 

Нуритдиновна 

653 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

10.  Николаева Екатерина 

Михайловна 

 

655 
Собрание избирателей по 

месту работы 

11.  Абзалилова Гулия 

Мирсаитовна 

 655 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

12.  Габдрахманов Вадим 

Ильдарович 

 

656 
Собрание избирателей по 

месту работы 

13.  Еримбаева Валентина 

Тагировна 

 

659 

 

Собрание избирателей по 

месту работы 

14.  Вуколова Алена 

Владимировна 

 

659 

Собрание избирателей по 

месту работы 

15.  Овчинникова Наталья 

Валерьевна 

 

659 

Собрание избирателей по 

месту работы 

16.  Давлетшина Татьяна 

Валинтиновна 

 

659 

Собрание избирателей по 

месту работы 

17.  Алпацкая Валерия Валерьевна 

 
659 

Собрание избирателей по 

месту работы 

18.  Байгильдина Екатерина 

Радиковна 

 
659 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

19.  Букетова Филюза Ильдусовна 

 
659 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

20.  Андреева Евгения 

Александровна 

 

665 
Собрание избирателей по 

месту работы 



21.  Ямишина Светлана 

Николаевна 

 

665 
Собрание избирателей по 

месту работы 

22.  Хасанов Рузель Ринатович 

 

666 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

23.  Зуева Елена Викторовна 

 
666 

Собрание избирателей по 

месту работы 

24.  Кадулин Павел Николаевич 

 
666 

Собрание избирателей по 

месту работы 

25.  Морданова Екатерина 

Анатольевна 

 669 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

26.  Курамшина Эльмира 

Айратовна 

 

669 
Собрание избирателей по 

месту работы 

27.  Нуртдинова Светлана 

Рафаэлевна 

 

669 
Собрание избирателей по 

месту работы 

28.  Ремпель Владимир Иванович 

 
671 

Собрание избирателей по 

месту работы 

29.  Деменчук Анна 

Владимировна 

 

671 
Собрание избирателей по 

месту работы 

30.  Конева Жанна Юрьевна 

 

673 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

31.  Вихляева Людмила Сергеевна 

 
673 

Собрание избирателей по 

месту работы 

32.  Нехорошкина Валентина 

Александровна 

 673 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

33.  Хабибуллин Тимур 

Маратович 

 

674 
Собрание избирателей по 

месту работы 

34.  Ялалов Рамиль Наильевич 

 
674 

Собрание избирателей по 

месту работы 

35.  Решетник Оксана Ивановна 
681 

Собрание избирателей по 

месту работы 

36.  Яхин Фаиль Хафизович 

 
684 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

37.  Насырова Светлана Наилевна 

 
684 

Собрание избирателей по 

месту работы 

38.  Подоксенова Мария 

Александровна 

 

686 
Собрание избирателей по 

месту жительства 

39.  Маркелова Кристина 

Александровна 

 
690 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

40.  Юнусова Лилия Камиловна 

 
696 

Собрание избирателей по 

месту работы 

41.  Иванова Елена Ксенофоновна 
700 

Собрание избирателей по 

месту работы 

42.  Переведенцева Ольга 

Константиновна 

 702 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

43.  Петрова Людмила Евгеньевна 

705 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

44.  Гафурьянов Саръян 

Саитьянович 

 

706 
Собрание избирателей по 

месту работы 

45.  Солодова Ольга Леонидовна 
708 

Собрание избирателей по 

месту работы 

46.  Емельянова Алла Ивановна 

 
710 

Собрание избирателей по 

месту работы 



47.  Никольская Олеся 

Анатольевна 

 

710 
Собрание избирателей по 

месту работы 

48.  Утина Ольга Алексеевна 
712 

Собрание избирателей по 

месту работы 

49.  Осипова Оксана Михайловна 

 
713 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

50.  Бабич Вероника Витальевна 

 
713 

Собрание избирателей по 

месту работы 

51.  Назаров Константин Олегович 

 
713 

Собрание избирателей по 

месту работы 

52.  Масютин Николай Сергеевич 

714 

 

 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

53.  Биккулова Регина Венеровна 
714 

Собрание избирателей по 

месту работы 

54.  Гайдаренко Валентина 

Ивановна 

715 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

55.  Иванова Анжела Борисовна 
715 

Собрание избирателей по 

месту работы 

56.  Чернова Резида Ильдаровна 
716 

Собрание избирателей по 

месту работы 

57.  Борзова Татьяна Юрьевна 

716 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

58.  Анисимова Эльмира Фуатовна 
716 

Собрание избирателей по 

месту работы 

59.  Туктарова Резида 

Гибадрахмановна 
716 

Собрание избирателей по 

месту работы 

60.  Кильчурина Фаима Равиловна 
716 

Собрание избирателей по 

месту работы 



61.  Михайлова Светлана 

Николаевна 
716 

Собрание избирателей по 

месту работы 

62.  Хакимова Ляйсан Венеровна 
716 

Собрание избирателей по 

месту работы 

63.  Алтынгузин Фаниль 

Ванситович 
716 

Собрание избирателей по 

месту работы 

64.  Кабиров Артур Ринатович 
717 

Собрание избирателей по 

месту работы 

65.  Соснов Дмитрий 

Владимирович 

 719 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

66.  Гизатуллин Альберт Раитович 

 
719 

Собрание избирателей по 

месту работы 

67.  Байбулдина Земфира 

Раисовна 

 

720 
Собрание избирателей по 

месту работы 

68.  Горбунов Сергей 

Александрович 

 

721 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

69.  Шарипов Руслан Ильгизович 

 
721 

Собрание избирателей по 

месту работы 

70.  Григорьева Ольга Дмитриевна 

 
725 

Собрание избирателей по 

месту работы 

71.  Мордовина Валентина 

Александровна 
726 

Собрание избирателей по 

месту работы 

72.  Мурадымова Елена 

Александровна 
726 

Собрание избирателей по 

месту работы 

73.  Кирюхин Владислав 

Александрович 

 

731 
Собрание избирателей по 

месту работы 

74.  Антипова Нина Федоровна 

 

732 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

75.  Хисматуллина Гульназ 

Надировна 
743 

Башкортостанское 

региональное отделение 



 политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

76.  Смирнова Лариса Евгеньевна 

 
735 

Собрание избирателей по 

месту работы 

77.  Гатаулина Гузель 

Ишбулдовна 
745 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

78.  Кириллова Ирина Васильевна 
745 

Собрание избирателей по 

месту работы 

79.  Дёма Екатерина Валерьевна 

 
745 

Собрание избирателей по 

месту работы 

80.  Арасланова Резеда 

Минигафуровна 

 

746 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

81.  Крехов Сергей Николаевич 

 
746 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

82.  Бекренева Светлана 

Владимировна 

 

747 
Собрание избирателей по 

месту работы 

83.  Егорова Татьяна Алексеевна 

 
747 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

84.  Смирнова Татьяна 

Викторовна 

 747 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

 

85.  Яппарова Марина 

Александровна 

 

747 
Собрание избирателей по 

месту жительства 

86.  Мусина Ляйсан Фирдусовна 

 
747 

Собрание избирателей по 

месту работы 

87.  Галеева Галина Геннадьевна 

 
747 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

88.  Анпилогова Елена 

Александровна 
747 

Собрание избирателей по 

месту работы 



 

89.  Ялалова Камила Рамилевна 

 
747 

Собрание избирателей по 

месту работы 

90.  Абзалилова Лилия Маратовна 

 
3460 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

91.  Гладченко Александр 

Сергеевич 

 
3461 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

92.  Антонова Яна Николаевна 

 
3500 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

93.  Ямщиков Олег Владимирович 

 
3501 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

94.  Туманов Сергей Анатольевич 

 

3503 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Республике Башкортостан 

 

95.  Шамсутдинова Гуляра 

Мухтаровна 

 

3525 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

96.  Султанбаева Римма 

Закирьяновна 
3525 

Собрание избирателей по 

месту работы 

 

 
  


